深圳市龙岗区人民政府关于市七届人大五次
会议第20240797号建议答复的函

尊敬的贺鹏麟等代表：
首先非常感谢您对龙岗区西坑社区社会建设工作的关心和支持，您在深圳市七届人大五次会议上提出的第20240797号《关于在东部过境西坑路口桥墩下建设便民停车场的建议》收悉，按照办理分工，龙岗区为承办单位。现龙岗区结合工作实际，经过认真研究，将办理意见答复如下：
经核查，原东部过境高速建设并未包含桥下空间停车场的建设内容以及相关资金，不具备条件组织该停车场的建设；同时因东部过境高速启动时间长，历史遗留问题多，如将该停车场的建设纳入东部过境高速中，需协调的部门多、问题复杂、难度大，短时间内难以解决周边居民的停车需求。对此，我区组织研究立项工作，以尽快解决西坑社区停车位不足问题。根据《深圳市城市桥梁桥下空间利用和管理办法》第七条，我市城市桥梁桥下空间利用类型分为建（构）筑物类和市政公共设施及设备类，其中做为机动车停放场地的利用情形仅有“宜停车”形式。下一步，我区将根据《深圳市城市桥梁桥下空间利用和管理办法》相关内容，参照南湾街道丹平快速桥下宜停车空间的建设模式，深入挖掘园山街道闲置空间资源，因地制宜探索建设机械式立体车库等基础设施。同时，加强与市局部门沟通协调东部过境高速建设方案，全力以赴推进园山街道东部过境高速桥下宜停车建设工作，力所能及补齐民生基础设施。
再次感谢您对龙岗区社会经济发展的关心指导，欢迎继续提出宝贵意见和建议。专此函复。

                          深圳市龙岗区人民政府
                             2024年11月20日

（联系人：市交通运输局龙岗管理局王文峰，电话：28922686，手机：13923831928）

办理结果：B
公开方式：全文公开
[bookmark: _GoBack]
— - 1 - —